Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

E

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(311,820,476)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 408,387,256 | 303,885,437
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (7,141,294) (2,674)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,916,455 1,508,544
|-

(225,295,106)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(311,820,476)

(225,295,106

2 Té tjera shpenzime

» |Shpenzime té personelit (35,545,803)| (25,389,923)
1 Paga dhe shpérblime i (30,154,432)[ (21,569,243)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitdr vegmas (5,391,371)  (3,820,680)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (12,152,863)| (12,929,484
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (454,494) (454,494
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi (44,443,777)| (31,849,454
p» |Té ardhura té tjera 1,783,793 2,808,125
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa tf} arkétueshém d.’.?e. t_g ardhura.te tjera té ngjas_hme (paragqitur 1,783,793 2808125
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
L]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare (7,407,588)| (8,056,642
Shpenz_/me /nz.‘.ere’SI dhe shpenz:Tg fe ngjashme (paragqitur vggmas (5.411,188)| (4,538,775)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare (1,996,400)| (3,517,867
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 2,121,208 4,224,329
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (747,497) (797,176
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (747,497) (797,176
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,373,711 3,427,153
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,373,711 3,427,153
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: ; X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
p |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 1,373,711 3,427,153
p |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




